
Uchwała Nr XIII.101.20 

Rady Gminy Kalinowo 

z dnia 17 czerwca 2020 roku 

 
w sprawie przekazania petycji według właściwości Wójtowi Gminy Kalinowo 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2020 r poz. 713) oraz art. 6 ust. z dnia 11 lipca 2014 o petycjach (tekst jednolity Dz. 

U. z 2018 r poz. 870) 

 

Rada Gminy Kalinowo uchwala co następuje: 

 

§1. 

Po zapoznaniu się z petycją Pana  M.D.  w sprawie ustalenia  w Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Kalinowo stref dozwolonych oraz strefy zakazu  (dla 

Obszaru Chronionego Krajobrazu Jezior Rajgrodzkich) dla budowy farm fotowoltaicznych o mocy 

powyżej 200 kW Rada Gminy Kalinowo uznaje się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia sprawy  

i przekazuje przedmiotową petycję według właściwości Wójtowi Gminy Kalinowo. 

 

§2. 

  Rada Gminy Kalinowo zobowiązuje Przewodniczącego Rady Gminy Kalinowo do poinformowania 

wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia 

 

§3. 

  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kalinowo. 

 

§4. 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 

Gminy Kalinowo. 

 

 

 

                                                                                                        
                                                                                            Przewodniczący Rady Gminy  

 

                                                                                                          Mieczysław Głębocki 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 

 

 

W dniu 27 kwietnia 2020 r do Urzędu Gminy Kalinowo wpłynęło pismo z dnia 24.04.2020 r.  

Pana M.D.  zatytułowane jako „petycja”, w której wnosi o ustalenie  w Studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kalinowo  stref dozwolonych oraz strefy zakazu 

budowy farm fotowoltaicznych o mocy powyżej 200 kW  w Obszarze Chronionego Krajobrazu Jezior 

Rajgrodzkich. 

Zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 r o planowaniu i zagospodarowani u przestrzennym  (Dz. U. 

z 2020 r poz. 293 ze zm.) kształtowanie i prowadzenie polityki przestrzennej na terenie gminy, w tym 

uchwalanie (zmiana) studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego należy do zadań własnych gminy. Uchwałę  

o przystąpieniu do sporządzenia  (zmiany) studium uwarunkowań  lub miejscowego planu podejmuje 

rada gminy z własnej inicjatywy lub na wniosek wójta. Z uwagi na to, iż Rada Gminy Kalinowo nie 

dysponuje odpowiednimi środkami (odpowiednią kadrą i finansami) wniosek ten (petycję) 

postanowiono przekazać do rozpatrzenia Wójtowi Gminy Kalinowo. 
 


